— 1 —

文件
共 青 团 枣 庄 市 委

中 国 人 民 银 行 枣 庄 市 中 心 支 行
枣青联〔2019〕21号

关于实施“鲁青基准贷”青年创业
扶持资金项目的通知

各区（市）团委，人民银行各区（市）支行，建设银行枣庄分行，

农业银行枣庄分行、邮政储蓄银行枣庄分行、枣庄农村商业银行、

滕州农村商业银行：

为进一步促进青年创新创业，根据《“鲁青基准贷”实施细则》

有关要求，共青团枣庄市委、人民银行枣庄市中心支行继续联合

实施“鲁青基准贷” 青年创业扶持资金项目，现将有关事项通知

如下。

一、实施时间

2019年 10月至 2021年 12月。

二、贷款条件

1. “鲁青基准贷”贷款主体为企业法定代表人或主要负责人

为 45岁以下的青年创办的小微企业。

— 2 —

2. 申请贷款企业属于初创型青年创办的小微企业。（小微企

业是指除广告业、桑拿、按摩、网吧、氧吧等高利润行业及其他

国家产业政策不鼓励的行业以外的企业）

3. 申请贷款企业依法合规经营。企业产权清晰、制度健全，

合法经营、照章纳税、信用状况良好，急需资金扶持。企业从事

的生产经营项目低碳环保、科技含量高、具有较强的成长性，符

合国家产业政策。

4. 青年创办“四新”企业及青年创业人才项目、青年创业大赛

获奖选手、青年退役军人、村级“好青年”等青年群体创办企业优

先发放。

三、贷款额度、期限和利率

相关银行业金融机构根据申请企业生产经营情况、生产经营

周期、借款用途、偿债能力、申请额度等要素确定企业贷款额度，

额度为 300万元以内，贷款期限为一年，贷款利率原则上为放款

时人民银行公布的一年期基准贷款利率（最高上浮一年期基准贷

款利率的 30%）。

四、办理流程

1. 申请和初审。企业按照“鲁青基准贷”贷款条件和相关

要求，填写项目申请表（一式 3份，见附件 1）和企业信息台账

汇总表（见附件 2），由区（市）团委汇总后向团市委提出申请。

团市委负责向当地相关银行金融机构进行推荐。

— 3 —

2. 考察和确定。经团市委推荐的企业按照银行信贷政策要

求，提供相关贷款申请材料。团市委与相关银行业金融机构共同

进行考察，对企业提供个性化服务，确定放贷企业名单。

3. 银行放款。相关银行金融机构按照规定，在法律要素齐

全、风险可控的前提下，简化流程和手续，缩短审批时限，通过

建立“鲁青基准贷绿色通道”，实施优先调查、优先审批、优先

放款。项目每年截止日期为 12月 10日。

五、有关要求

团市委负责贷款企业的推荐，与相关银行各市分支机构共同

进行现场考察，建立工作台账。相关银行要根据团市委推荐项目

名单，做好贷款企业的资料审核、实地考察、贷款发放、风险管

理、数据统计等工作，确保完成年度贷款发放额度指标计划。实

施过程中要严格按政策规定和程序办事，做好申请受理、贷前调

查、风险监控、数据统计等工作，避免出现难贷、惜贷等情况。

团市委联系人 赵明皓 8685599

人民银行枣庄市中心支行联系人 陈淑贞 3098280

附件：1.“鲁青基准贷”申请表

2. “鲁青基准贷”企业信息台账汇总表

— 4 —

（此页无正文）

共青团枣庄市委 人民银行枣庄市中心支行

2019年 10月 21日

— 5 —

附件 1

“鲁青基准贷”申请表

申

请

企

业

基

本

情

况

企业名称

（营业执照名称）

企业

类型

□青年创业孵化基地优秀创业青年

□青年创业大赛获奖选手

□农村创业大学生

□非以上类型

主要负责人姓名 职务
出 生

年月
民族

身份证号码 手机

联系电话 电子邮箱 邮编

家庭详细地址 配偶姓名

配偶身份证号码
配偶工作单位

及地址

配偶联系电话 配偶手机号码

机构代码证号
工商注

册编码

注册时间 经营范围

经营地址 从业人数

年营业收入（万元） 月平均销售额

纯利润（万元） 贷款用途

— 6 —

资产情况 负债情况

流动资金（万元） 固定资产（万元） 借款情况 还款情况

申请贷款金额(万元) 申请贷款利率（%）

主要经营项目、兼营项目、经营前景、月平均销售额、纯利润、贷款用途、还款能力及态

度等（可附页）：

以上资料为我本人提供，真实无误。

法人代表签字：

公司（盖章） 年 月 日

市级团委

审核意见

审核意见：

审核人签字：

市级团委（盖章）

年 月 日

— 7 —

— 8 —

附件 2

“鲁青基准贷”企业信息台账汇总表

备注说明：1.该汇总表按序号顺延填写；2.“行业类别”指农林牧渔、医药卫生、建筑建材、信息产业、轻工食品、服装
纺织、专业服务、环保绿化等行业分类；3.“青年职工人数”指企业 45 岁以下的人数；4.“安置人员数量”指安置登记失业人员、
高校毕业生、退役军人、返乡农民工等就业困难群体人数；5.“贷款人备注选项”请用数字填写：①青年创办“四新”企业
及青年创业人才项目②青年创业大赛获奖选手③青年退役军人④村级“好青年”⑤非以上类型。

序号

1

贷款人

姓名
年龄 企业名称

企业成

立时间
行业类别

企业职

工人数

青年职

工人数

安置人

员数量

贷款人备注选项

（见备注说明）

资产规模

（万元）

年销售收

入（万元）
贷款银行名称

贷款

合同号

贷款金额

（万元）

贷款起

止日期

年利率

（%）
利 息

（万元）
联系电话

2

贷款人

姓名
年龄 企业名称

企业成

立时间
行业类别

企业职

工人数

青年职

工人数

安置人

员数量

贷款人备注选项

（见备注说明）

资产规模

（万元）

年销售收

入（万元）
贷款银行名称

贷款

合同号

贷款金额

（万元）

贷款起

止日期

年利率

（%）
利 息

（万元）
联系电话

3

贷款人

姓名
年龄 企业名称

企业成

立时间
行业类别

企业职

工人数

青年职

工人数

安置人

员数量

贷款人备注选项

（见备注说明）

资产规模

（万元）

年销售收

入（万元）
贷款银行名称

贷款

合同号

贷款金额

（万元）

贷款起

止日期

年利率

（%）
利 息

（万元）
联系电话